OBSERVATIONVM
AD
CICERONIS EPISTOLAS
AD FAMILIARES
MAIOREM PARTEM CRITICARVM
SPECIMEN QVARTVM.

ORATIONCVLIS LATINIS
IN SCHOLA THOMANA

A. D. XIII. KAL. MAI. A. G. CCCCIII. 1804

HORA IX. ANTEMERID.

HABENDIS

PRAEMISSVM

AB

RECTORE CAETERISQVE MAGISTRIS.

J. W. E. Rost.

LIPSIAE

TYPIS KLAUBARTHINIS

LEIP
11 (1804)

CICERO'S LETTERS

AD ATTICUS

BOOK I

CHAPTER I

TO ATTICUS

IN THE CITY OF ROME

BY M. T. CICERO

TRANSLATED

BY

J. H. WATSON

NEW YORK

1854

NEW YORK

L. IV. ep. VI. *Nam et Q. Maximus.*] Huic viro in clauē Ernestina datum est praenomen Publii, haud dubie errore typhothetae. Nam in amplissima gente Fabia ne vnus quidem hoc praenomine vsus est. — In eadem epistola verba illa: *Non amicorum negotiis — cogitationes meae*, confirmant explicationem, quam dedimus nouissime de loco illo L. V. ep. XIV. *qui nunc quietem quaerit ex magnis occupationibus.* — Porro quae Benedictus ad tuendum vocabulum *confenuisse* affert, etsi satis speciosa sunt, siquidem *cruda vulnera cum sanis*, tum etiam *senilibus* opponi possunt; tamen non faciunt, vt a Victorio, qui, consensu doctissimorum interpretum, *confanuisse* recepit, dissentiamus. Nusquam enim meminimus legere *senile vulnus* pro eo, quod obducta cicatrice occalluit, quae huius loci sententia est. Sed significat vulnus, quod intra cutem subest, penitus insedit et inueterauit, aegreque sanari potest; quare a Celso V. 19, 23. cum *gravi vulnere* componitur, estque idem quod *vlcus senile* Plin. H. N. XXXI. 11. h. e. *vetus*, non autem *senum*, vti Schellerus,

nescio qua de causa, quoue auctore, explicuit. Etsi vero non ignoramus, vocabulum *consenescere*, pariter atque *inueterascere*, non solum de vigoris, quem aliqua res habet, *incremento*, sed et *decremento* usurpari; qua extrema vocabuli voluntate fretus Benedictus dolorem aliquantum sopitum atque deminutum intelligit; tamen, ut in genere coeptae metaphorae, cui bene respondet τὸ *recrudescere*, persifiatur, praefenda est lectio *consanuisse*. Est enim tralaticium illud rhetoricum praeceptum, ex quo omnia, quae metaphorico verbo non conveniunt, cum dicitur proprie, ea etiam aliena habenda sunt, cum dicitur translate.

L. VI. ep. X. *quotidieque aliquid fit lenius et liberalius, quam timebamus.*] Notandus est singularis verbi *timere* usus, cum ponitur de re, quam *non fore putamus*. Ut perfectus huius loci sensus sit: *quam timebamus, ut fieret*. Simili modo scribit Lentulus L. XII. ep. XIV. *Certe, quod maxime timui, videor etiam consecutus, ut non possit Dolabella etc.* Hic caue, ne *timui* iungas cum *ut non*; nam pertinet ad *consecutus*, et supplendum est ad verbum *timui*: *ut consequar*. Quo in loco Weiskius recte censet: verba *quod maxime timui* melius in fine periodi collocari.